Территориальная избирательная комиссия
Осташковского района
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2013 года 		             		     	        № 64/518-3
г. Осташков

О Плане работы по повышению правовой культуры избирателей в летний период с учетом летней оздоровительной кампании для детей и молодежи

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Осташковского района Л.В. Романцовой о Плане работы по повышению правовой культуры избирателей т в летний период с учетом летней оздоровительной кампании для детей и молодежи, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Осташковского района постановляет:
1. Утвердить План работы по повышению правовой культуры избирателей в летний период с учетом летней оздоровительной кампании для детей и молодежи (приложение №1).

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Осташковского района
	Л.В. Романцова

Секретарь
территориальной избирательной  комиссии Осташковского района
	А.А. Иванова

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Осташковского района
от 19 июня 2013 года № 64/518-3

План
информационно-разъяснительной деятельности  территориальной избирательной комиссии Осташковского района Тверской области, в т.ч. повышение правой культуры избирателей (участников референдума), правовое просвещение будущих и молодых избирателей в летний период 2013 года

	Муниципальное
образование
	мероприятие
	Запланированная дата
	Описание мероприятия
	На какой возраст участков

	Осташковский район
	                          Конкурс рисунков «Я гражданин России!»
	5.06-24.06.2013
	Каждый лагерь проводит конкурс  в лагере, далее лучшее 20 работ представляются на конкурс между лагерями
	7-15 лет

	Игра-путешествие «Родина моя Россия»
	10.06.2013
	Путешествие по станциям «Воздух», «Вода», «Земля»
	7-12 лет

	Выборы мэра и депутатов лагеря «Экоколобок»
	20.06.2013
	В соответствии с процедурой выборов по избирательному праву  дети выбирают мэра лагеря и депутатов
	10-11 лет

	«Я- будущий избиратель!»
	24.07.2013
	беседа
	7-16 лет

	«Выборы глазами детей»
	17.07.2013
	Беседа на базе детской библиотеки
	7-8 лет

	Выборы Главы лагеря «Чайка»
	07.08.2013
	В соответствии с процедурой выборов по избирательному праву  дети выбирают главу лагеря
	10-17 лет

Территориальная избирательная комиссия

Осташковского района

Тверской области

П

ОСТАНОВЛЕНИЕ

19

июня 2013 года

№

64

/

51

8

-

3

г.

Осташков

О Плане работы по повышению правовой культуры избирателей в

летний период с учетом

летней оздоровительной кампании для детей и

молодежи

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной

комиссии Осташковского района Л.В. Романцовой о План

е

работы

по

повышению

правовой культуры избирателей

т

в летний период с учетом

летней оз

доровительной кампании для детей и молодежи

, на основании

статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 № 20

-

ЗО

территориальная избирательная комиссия Осташковского района

постановляет:

1.

Утвердить

П

лан

работы

по повышению правовой культуры

избирателей

в летний период с учетом летней оздоровительной кампании для

детей и молодежи

(приложение №1).

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Осташковского района

Л.В. Романцова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии

Осташковского района

А.А. Иванова